evaluación del Estrategia Nacional de Desarrollo Sostenible 2035 y de las agendas 

regionales e internacionales de desarrollo.  

Esta ENDE 2022 – 2025 consta de 4 ejes estratégicos, 15 objetivos operativos, cada 

uno con sus respectivos resultados a obtener, que suman cincuenta y tres (53), y unas 

doscientas doce (212) actividades a realizar. Los objetivos operativos están diseñados 

para resaltar el rol del INEGE como órgano Central y coordinador del SEN, motor para 

la armonización de los conceptos y métodos estadísticos en el SEN, teniendo en 

cuenta que los Servicios Estadísticos de los diferentes Ministerios llevan a cabo la

[...]

Agroalimentarios, Salud y Sistemas de Protección Social, para Acelerar el Desarrollo 
del Capital Humano, Social y Económico”. Evento que ha sido patrocinado por el 

Presidente de la Republica, Jefe de Estado y de Gobierno, S.E. OBIANG NGUEMA 

MBASOGO; el cual ha reunido a ciento siete (107) Delegados, que se detallan como 

sigue: 

Delegados de 42 Estados Miembros de la Unión Africana (UA) asistieron a la Reunión, 

los cuales se citan: Argelia, Angola, Benín, Botsuana, Burkina Faso, Burundi, Cabo 

Verde, Camerún, República Centroafricana, Chad, Comoras, República de Congo,

[...]

La difusión de las actividades que realiza el INEGE, se extiende también a las tres 
principales redes sociales que utiliza dicha Institución: 

3. RECURSOS FINANCIEROS Y PERSONAL DEL INEGE EN 2022 

3.1.  Recursos Financieros 

En el ejercicio económico 2022, el INEGE contó con un presupuesto total de Dos mil 
doscientos diecinueve millones, setecientos setenta y ocho mil cuatrocientos 
setenta y siete (2.219.778.477) FCFA., con el que se ejecutaron todas las 
actividades. De los cuales, mil ochocientos diez millones, ciento cuarenta y seis mil, 
sesenta y siete (1.810.146.067) FCFA fueron destinados financiar los gastos de 
funcionamiento, incluyendo los Servicios Estadísticos Ministeriales.  De los cuales, 
1.143.826.837 FCFA correspondieron a Gastos de personal del INEGE; 289.950.000 
FCFA para los gastos del personal de los Servicios Estadísticos Ministeriales y

[...]

Twitter            Con un total de 1.867 seguidores 

Facebook          Con un total de 1.984 seguidores 

LinkedIn            Con un total de 876 seguidores 

http://www.inge.gq/
http://www.inege.gq/

3.2.  Personal 

En el ejercicio económico 2022 el INEGE contó con una plantilla de ciento cinco (105) 

personas y un personal eventual de ciento cincuenta y tres (153) pertenecientes a los 

proyectos de IPC, II Encuesta de Hogares y el I Censo de Empresas, que se detallan 

como sigue:  

PERSONAL DE INEGE 

Núm. Personal Hombres Mujeres Total % Mujeres 
% 

Hombres 

1 Personal de Plantilla 63 42 105 42% 63%